ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе

Апатиты

06 марта 2017 года № 1

г. Апатиты

(каб. № 205, Администрация города Апатиты)

Председательствовал:

Бова Николай Алексеевич – Глава Администрации города Апатиты.

Секретарь:

Гмырина Евгения Николаевна – ведущий специалист Управления делами

Администрации города Апатиты.

Присутствовали:

члены Комиссии:

Верхуша Е.А. (руководитель МКУ «Служба гражданской защиты города

Апатиты»), Гиляров А.Г. (Глава города Апатиты), Зеников И.В. (заместитель начальника

отдела в городе Апатиты УФСБ России по Мурманской области), Острикова В.Ю.

(заместитель Главы администрации – начальник управления делами Администрации

города Апатиты), Шумейко А.С. (начальник филиала по г. Апатиты ФКУ УИИ УФСИН

России по Мурманской области).

Приглашенные:

Беляк П.В. (инспектор направления охраны общественного порядка МО МВД

России «Апатитский»), Злобина О.Г. (ответственный секретарь КДНиЗП города Апатиты),

Зайцева Е.В. (старший помощник прокурора города Апатиты), Нифакин Н.Н. (заместитель

начальника Управления образования администрации), Парфенова Е.А. (главный

специалист отдела по культуре и делам молодежи администрации), Шулекин С.В.

(заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России

«Апатитский»), Екимов П.В. (зам. руководителя следственного отдела по городу

Апатиты), Алексеева И.А. (заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 8

Мурманской области).

1. Об итогах реализации Плана работы межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений в городе Апатиты на 2016 год.

(Острикова В.Ю.)

1.1. Информацию принять к сведению.

2. Об анализе состояния преступности за 2016 год. Об эффективности

принимаемых мер по профилактике правонарушений в соответствии с проводимым

анализом состояния преступности. Об организации обеспечения безопасности

дорожного движения и профилактики нарушений правил дорожного движения.

(Беляк П.В.)

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. МО МВД России «Апатитский» совместно с МКУ г. Апатиты «УГХ» усилить

работу по эвакуации брошенных автомобилей с придомовых территорий.

2.2. Комитету по управлению имуществом Администрации города Апатиты (Бежок

Е.С.) организовать совещание с председателями гаражных кооперативов по вопросам

активизации работы по обеспечению общественного порядка и сохранности имущества

граждан.

Срок исполнения: 01 мая 2017 года.

3. О результатах работы Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав по итогам 2016 года. Состояние и результативность профилактической работы

по предупреждению преступлений, совершаемых несовершеннолетними. Выработка

конкретных мер по их снижению.

(Злобина О.Г.)

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Управлению делами Администрации города Апатиты (Острикова В.Ю.,

Злобина О.Г.) подготовить и направить ходатайство в Министерство образования и науки

Мурманской области о необходимости кадрового усиления руководящего состава

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Мурманской области «Апатитский политехнический колледж имени Голованова Георгия

Александровича» (далее – ГАПОУ МО «АПК») с представлением сведений о

наркоситуации и преступлениях, совершаемых на территории города Апатиты учащимися

ГАПОУ МО «АПК».

Срок исполнения: 17 апреля 2017 года.

3.3. Управлению образования (Титова М.Н.) совместно с МО МВД России

«Апатитский» (Тимофеев О.Ю.):

3.3.1. Провести совместное совещание с директорами образовательных

учреждений, расположенных на территории муниципального образования город Апатиты

с подведомственной территорией Мурманской области, по вопросам подростковой

преступности, профилактике наркомании, вредных привычек и пропаганде здорового

образа жизни.

3.3.2. Выработать комплекс предложений и мер, направленных на снижение

подростковой преступности и наркоситуации.

Срок исполнения: 8 мая 2017 года.

4. О предупреждении правонарушений в сфере кредитования, о принятии мер

по информированию граждан об ответственности за неправомерные действия при

получении потребительских кредитов.

(Шулекин С.В.)

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Управлению делами Администрации города Апатиты (Острикова В.Ю.)

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты и в

СМИ информацию об ответственности граждан за неправомерные действия при

получении потребительских кредитов.

Срок исполнения: 30 марта 2017 года.

5. О реализации мер, направленных на профилактику злоупотребления

алкогольной продукцией и алкоголизма среди населения города Апатиты.

(Шулекин С.В.)

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Управлению делами Администрации города Апатиты (Острикова В.Ю.)

представить на плановом заседании Комиссии (II квартал 2017 года) информацию о

принятых мерах, направленных на устранение случаев нарушения общественного

порядка, по недопущению совершения правонарушений и преступлений в

круглосуточных заведениях: закусочные «Второе дыхание», «От Заката до Рассвета»,

бары «Ф-42» (ул. Ферсмана, д. 42), «Филин» (ул. Ферсмана, д. 2).

Срок исполнения: II квартал 2017 года.

5.3. МО МВД России «Апатитский» (Тимофеев О.Ю.):

5.3.1. Продолжить мероприятия по выявлению незаконной реализации

спиртосодержащей продукции.

5.3.2. Привлечь средства массовой информации к освещению вопроса по

профилактике алкоголизма.

Срок исполнения: постоянно.

5.4. Сектору развития предпринимательства отдела экономического развития

Администрации города Апатиты (Учаева А.В.) представить в Комиссию список

организаций, осуществляющих реализацию алкогольной продукции на территории города

Апатиты в ночное время в период с 23:00 до 08:00.

Срок исполнения: 17 апреля 2017 года.

5.5. Администрации города Апатиты (Острикова В.Ю., Учаева А.В.):

5.5.1. Направить в Совет депутатов города Апатиты предложения о внесении

изменений в Закон Мурманской области от 10.11.2011 № 1415-01-ЗМО «О полномочиях

органов государственной власти в области производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об установлении дополнительных

ограничений розничной продажи алкогольной продукции на территории Мурманской

области» в части недопущения розничной продажи алкогольной продукции в ночное

время с 23:00 до 08:00, в т.ч. в нестационарных торговых объектах (павильонах).

Срок исполнения: 01 мая 2017 года.

5.6. Комитету по управлению имуществом Администрации города Апатиты

Мурманской области (Бежок Е.С.) взять на особый контроль порядок и сроки

предоставления аренды помещений нестационарным торговым объектам (павильонам),

осуществляющим круглосуточную розничную продажу алкогольной продукции на

территории города Апатиты.

Срок исполнения: постоянно.

5.7. ГОБУЗ «Апатитско-Кировская  центральная городская больница» (Ширяев

Ю.С.) продолжить мероприятия по выявлению правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст.

20.20, 20.21 УК РФ, рассмотреть вопрос о возможности проведения освидетельствования

правонарушителей в приемном отделении ГОБУЗ "АКЦГБ" в городе Апатиты.

6. Об организации совместной работы с МО МВД России «Апатитский» по

выявлению правонарушений в сфере пассажирских перевозок.

6.1. Рассмотреть данный вопрос на следующем очередном заседании Комиссии с

приглашением организаций, осуществляющих перевозку пассажиров на территории

города Апатиты.

Срок исполнения: II квартал 2017 года.

Глава Администрации города Апатиты,

председатель Комиссии  Н.А. Бова

Секретарь Комиссии Е.Н. Гмырина